

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Budżetu i Administracji Rady Powiatu Nizańskiego za 2025 r.

Komisja Budżetu i Administracji kadencji 2024 – 2029, powołana uchwałą Nr II/7/2024 Rady Powiatu Nizańskiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania stałych komisji, ich składów osobowych oraz określenia przedmiotu ich działania, pracowała w składzie 5 radnych:

1. Lucjan Tabasz - Przewodniczący Komisji,
2. Andrzej Tofilski - Zastępca Przewodniczącego Komisji,
3. Sylwester Daško
4. Alicja Habuda-Cichoń
5. Magdalena Hasiak

Komisja Budżetu i Administracji w 2025 roku odbyła 11 posiedzeń.

Podczas pierwszego posiedzenia w roku 2025, które odbyło się dnia **12 lutego 2025 r.**, Komisja przedyskutowała i zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Nizańskiego w sprawie: ustalenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr1060R Ulanów - Rudnik”; pokrycia straty netto Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku za rok 2023; zmian w budżecie Powiatu Nizańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nizańskiego na lata 2025-2034; zmian w budżecie Powiatu Nizańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nizańskiego na lata 2025-2034. Komisja ponadto przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Administracji za rok 2024.

Dnia **28 kwietnia**, Komisja odbyła posiedzenie na którym przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Nizańskiego w sprawach: zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Nizańskiego; zmian w budżecie Powiatu Nizańskiego na rok 2025.

W dniu **24 czerwca**, Komisja przedyskutowała i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Nizańskiego w sprawach: zmieniającej uchwałę w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Energetyki w Nisku i nadania mu statutu; uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Nisku; powierzenia Gminie Harasiuki prowadzenia zadania publicznego; powierzenia Gminie Harasiuki realizacji zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych polegająca na budowie ciągów pieszych i rowerowych na terenie Gminy Harasiuki; powierzenia Gminie i Miastu Rudnik nad Sanem realizacji zadania pn. „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1059R w m. Przędzel Kolonia”; powierzenia Gminie Jarocin realizacji zadania pn. „Budowa dróg dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1041R i drogi gminnej 102203R”; powierzenia Gminie Jeżowe realizacji zadania pn. „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1087R Jeżowe - Wola Raniżowska na odcinku granica powiatu rzeszowskiego i powiatu nizańskiego – Nowy Nart”; powierzenia Gminie i Miastu Ulanów realizacji zadania pn. „Budowa drogi dla pieszych i drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1062R Ulanów- Krzeszów na odcinku Bieliny – Kamionka Kolonia”; powierzenia

Gminie i Miastu Ulanów realizacji zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1048R Zdziary-Banachy na odcinku Wólka Tanewska – Dąbrówka”; powierzenia Gminie Krzeszów realizacji zadania pn. „Budowa drogi dla pieszych i drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1062R Ulanów - Krzeszów na odcinku Bieliny - Kamionka Kolonia”; powierzenia Gminie i Miastu zadania publicznego zarządzania drogą powiatową; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. Komisja ponadto zapoznała się z raportem o stanie Powiatu Niżańskiego za 2024 rok oraz rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2024 rok, i sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2024 rok, i zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. Komisja zapoznała się także, z informacją o stanie mienia Powiatu Niżańskiego; z raportem o działalności finansowo-ekonomicznej Samodzielного Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku za rok 2024; z informacją Zarządu Powiatu Niżańskiego z realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na terenie Powiatu Niżańskiego za 2024 r. na drogach powiatowych oraz w zakresie obiektów i zadań innych niż drogi.

Dnia **13 czerwca**, Komisja odbyła posiedzenie na którym przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030; przystąpienia do realizacji projektu 2025-1-PL01-KA122-VET-000325901 pt. „Rozwój zawodowy na europejskim rynku pracy” zatwierdzonego do realizacji w ramach programu Erasmus+ ; przystąpienia do realizacji projektu 2024-1-PL01-KA122-VET-000227190 pt. „Europejskie doświadczenie perspektywą rozwoju osobistego i zawodowego” zatwierdzonego do realizacji ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na zasadach programu Erasmus+; wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa i modernizacja energetyczna budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Nisku”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa budynku garażowego w SOSW w Rudniku nad Sanem”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych w Powiecie Niżańskim”; zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1060R Ulanów-Rudnik”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację programu „Rehabilitacja 25 plus”; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2025-2034.

Dnia **18 sierpnia**, Komisja odbyła posiedzenie na którym przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030; przystąpienia do realizacji projektu 2025-1-PL01-KA122-VET-000325901 pt. „Rozwój zawodowy na europejskim rynku pracy” zatwierdzonego do realizacji w ramach programu Erasmus+; przystąpienia do realizacji projektu 2024-1-PL01-KA122-VET-000227190 pt. „Europejskie doświadczenie perspektywą rozwoju osobistego i zawodowego” zatwierdzonego do realizacji ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na zasadach programu Erasmus+; wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny; zaciągnięcia zobowiązania na realizację

zadania pn.: „Przebudowa i modernizacja energetyczna budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Nisku”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa budynku garażowego w SOSW w Rudniku nad Sanem”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych w Powiecie Niżańskim”; zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1060R Ulanów-Rudnik”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację programu „Rehabilitacja 25 plus”; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2025-2034.

Dnia **18 września**, Komisja odbyła posiedzenie na którym przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: powierzenia Gminie Jeżowe realizacji zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Jeżowe przy drodze powiatowej Nr 1087R Jeżowe- Wola Raniżowska”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1048R Zdziary – Banachy na odcinku Wólka Tanewska – Dąbrówka”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych polegająca na budowie ciągów pieszych i rowerowych na terenie Gminy Harasiuki”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1062R Ulanów – Krzeszów na odcinku Bieliny – Kamionka Kolonia”; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2025-2034; zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Gminy i Miasta Ulanów, Gminy Harasiuki, Gminy Jarocin, Powiatu Niżańskiego” na lata 2024 – 2030; przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Gminy i Miasta Ulanów, Gminy Harasiuki, Gminy Jarocin, Powiatu Niżańskiego” na lata 2024-2030; przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów i Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030.

W dniu **30 września**, Komisja przedyskutowała i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym w Ulanowie; dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa dróg dla pieszych i dróg dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1041R i drogi gminnej 102203R”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1062R Ulanów – Krzeszów na odcinku Bieliny - Kamionka Kolonia”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1087R Jeżowe- Wola Raniżowska na odcinku granica Powiatu Rzeszowskiego i Powiatu Niżańskiego -Nowy Nart”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1059R w m. Przędzel Kolonia”; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2025-2034. Komisja ponadto zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej za rok 2024.

W dniu **21 listopada**, Komisja przedyskutowała i zaopiniowała pozytywnie

projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: budżetu Powiatu Niżańskiego na rok 2026; Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2026 – 2034; Ponadto Komisja przedyskutowała i zaopiniowała wnioski do projektu budżetu zgłoszone przez Komisje stałe Rady Powiatu Niżańskiego.

Dnia **27 listopada**, Komisja przedyskutowała i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz kosztów usunięcia pojazdu; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1062R Ulanów-Krzeszów na odcinku Bieliny – Kamionka Kolonia”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1048R Zdziary – Banachy na odcinku Wólka Tanewska -Dąbrówka”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1037R Zdziary – Mostki Bukowina”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1072R Podolszynka Ordynacka – Lipiny”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1088R Nowy Nart - Stary Nart”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1059R w m. Przędzel Kolonia”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1054R ul. Dworcowa i Nr 1056R ul. Rzeszowska w Nisku wraz ze zmianą usytuowania przystanków autobusowych przy ul. Dworcowej”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa części budynku użyteczności publicznej w Nisku przy ul. 3 Maja 32”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn. „Remont pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego w Nisku przy ul. Kościuszki 7”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Wykonanie widny zewnętrznej przy budynku użyteczności publicznej w Nisku przy ul. 3 Maja 32”; zaciągnięcia zobowiązania a realizację zadania pn. „Budowa windy osobowej z szybem zewnętrznym samonośnym przy budynku dydaktycznym w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Rudnik nad Sanem”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1076R Bieliny-Rudnik nad Sanem”; zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację programu „Rehabilitacja 25 plus”; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2025-2034; powierzenia wykonania niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2026 r. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją Dyrektora SPZZOZ w Nisku o działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku oraz informacją o realizacji umowy z NFZ za I półrocze 2025 roku.

W dniu **18 grudnia**, Komisja przedyskutowała i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn. „STABILNE ZATRUDNIENIE – osoby niepełnosprawne w administracji publicznej”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Wzmocnienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Powiecie Niżańskim”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Wzmocnienie potencjału szkół zawodowych w Powiecie Niżańskim” – nr FEPK.05.01-IZ.00-0062/23 dofinansowanego w ramach priorytetu FEPK.05 Przyjazna Przestrzeń Społeczna, działanie FEPK.05.01 Edukacja, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-2027; zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Wzmocnienie potencjału kształcenia ogólnego w Powiecie Niżańskim” – nr FEPK.05.01-IZ.00-0015/23 dofinansowanego w ramach priorytetu FEPK.05

Przyjazna Przestrzeń Społeczna, działanie FEPK.05.01 Edukacja, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-2027; zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1059R w m. Przędzel Kolonia”; zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego; zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na zadanie pn.: „Budowa drogi wojewódzkiej obsługującej Tarnobrzeską Specjalną Strefę Ekonomiczną EURO-PARK Wisłosan oraz Strategiczny Park Inwestycyjny w Stalowej Woli; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1052R (ul. Tysiąclecia) oraz drogi powiatowej nr 1054R (ul. Kolejowa) w m. Nisko”; pokrycia straty netto Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku za rok 2024; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2025-2034. Ponadto Komisja opracowała i przyjęła plan pracy Komisji na rok 2026.

Dnia **30 grudnia**, Komisja przedyskutowała i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawach: zaciągania zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej Nr 1041R pomiędzy miejscowościami Majdan Golczański -Golce; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1044R Golce – Kurzyna Średnia w m. Golce; zaciągania zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Jeżowe przy drodze powiatowej Nr 1087R Jeżowe – Wola Raniżowska; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1041R Jarocin-Huta Krzeszowska na odcinku Jarocin-Majdan Golczański”; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej jako czynnik sprzyjający integracji społecznej mieszkańców Obszaru Funkcjonalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Zespole Szkół im. Gen. Władysława Sikorskiego w Rudniku nad Sanem; zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej jako czynnik sprzyjający integracji społecznej mieszkańców Obszaru Funkcjonalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rudniku nad Sanem; ustalenia kwot wydatków budżetowych, które w 2025 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego; zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025; zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2025-2034.

Ogółem, Komisja Budżetu i Administracji zaopiniowała w 2025 r. 92 projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego, rozpatrzyła 7 informacji i sprawozdań jednostek organizacyjnych powiatu oraz przygotowanych przez Zarząd Powiatu Niżańskiego.

Przewodniczący Komisji

/-/

Lucjan Tabasz

